РЕШЕНИЕ

Общественного совета
Георгиевского городского округа
28 сентября 2022 года

     г. Георгиевск

                            № 95-23
О работе библиотек по повышению значимости книги и привлечению читателей, о проблемах формирования читательской грамотности школьников

Заслушав и обсудив информацию управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края О работе библиотек по повышению значимости книги и привлечению читателей, о проблемах формирования читательской грамотности школьников, Общественный совет Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Умеренко):

2.1. Продолжить работу библиотек по повышению значимости книги и привлечению читателей, особое внимание уделить работе модельной библиотеки по внедрению новых форм работы, созданию позитивного образа современной библиотеки.
2.2. В рамках сетевого взаимодействия продолжить сотрудничество с библиотеками общеобразовательных организаций.

2.3. Проводить мониторинг пользователей библиотек.

3. Секретарю Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края довести до сведения исполнителей рекомендации Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Общественного совета

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

      Е.С.Нурбекьян